替代役公共行政役專業訓練班第十二期綜合座談建議事項處理情形
回復表節錄

 04-11-1

(11)替代役公共行政役專業訓練班第十二期
綜合座談建議事項處理情形回復表節錄

臺北市政府兵役處 函
發文日期：中華民國九十二年十二月一日
發文字號：北市兵四字第○九二三二四一○一○○號
主旨：函轉內政部役政署替代役公共行政役專業訓練班第十

二期綜合談建議事項處理情形回復表節錄乙份，如附
件，請 查照並轉知役男。

說明：依據內政部役政署九十二年十一月二十四日役署甄字
第○九二○○二一七九○號函辦理.

役政法令彙編（權益篇）

 04-11-2

替代役公共行政役專業訓練班第十二期綜合座談建議事項

處理情形回復表

序 號 組 別 提 案 內 容 提 案 人 役 政 署 處 理 情 形

10 權益組

替代役役男可

否報考學校考

試，如可，錄

取後有無保留

學籍。

高雄市政府

兵役處

一、若替代役役男當年退
役日期在學校開學之
前，可憑「預定退伍
日期證明書」報考（格
式可參考本署網站
http://www.nca.gov
.tw首頁「為民服務
區」之 Q&A 權益
組）。

二、關於替代役男就學之
權益，依兵役法施行
法第四十二條暨替代
役役男權利實施辦法
第四條規定，學生保
留之學籍係指入伍前
之學籍，不含入伍後
自行考取之學籍，故
服役中考取學校應不
得辦理保留學籍。

替代役公共行政役專業訓練班第十二期綜合座談建議事項處理情形
回復表節錄

 04-11-1

(11)替代役公共行政役專業訓練班第十二期
綜合座談建議事項處理情形回復表節錄

臺北市政府兵役處 函
發文日期：中華民國九十二年十二月一日
發文字號：北市兵四字第○九二三二四一○一○○號
主旨：函轉內政部役政署替代役公共行政役專業訓練班第十

二期綜合談建議事項處理情形回復表節錄乙份，如附
件，請 查照並轉知役男。

說明：依據內政部役政署九十二年十一月二十四日役署甄字
第○九二○○二一七九○號函辦理.

役政法令彙編（權益篇）

 04-11-2

替代役公共行政役專業訓練班第十二期綜合座談建議事項

處理情形回復表

序 號 組 別 提 案 內 容 提 案 人 役 政 署 處 理 情 形

10 權益組

替代役役男可

否報考學校考

試，如可，錄

取後有無保留

學籍。

高雄市政府

兵役處

一、若替代役役男當年退
役日期在學校開學之
前，可憑「預定退伍
日期證明書」報考（格
式可參考本署網站
http://www.nca.gov
.tw首頁「為民服務
區」之 Q&A 權益
組）。

二、關於替代役男就學之
權益，依兵役法施行
法第四十二條暨替代
役役男權利實施辦法
第四條規定，學生保
留之學籍係指入伍前
之學籍，不含入伍後
自行考取之學籍，故
服役中考取學校應不
得辦理保留學籍。

	替代役公共行政役專業訓練班第十二期綜合座談建議事項處理情形回復表節錄1
	替代役公共行政役專業訓練班第十二期綜合座談建議事項處理情形回復表節錄2